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Sot, mé daté 10.05.2024 , para meje Notere Diana F. Hoxha, anétare né¢ Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore Durrés, me zyré né adresén Durres, NR.4/Rajoni 1, Skenderbej/Egnatia,
Pallati 1182, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES:

Shogéria "AI DUE FRATELLI" srl, regjistruar si person juridik né Itali, me Kod Fiskal
IT04756110278, me seli ligjore ne: Sestiere San Marco n. 611/616 — Venezia (VE), pérfaqésuar nga
Juljan Musabelliu, atésia Shkelgim, amésia Zadeko, shtetas Italian, lindur né Skrapar dhe banues né
Ttali, me adresé Via Delle Sirene (Lido),5 Venezia (Ve), lindur mé 21/12/1975, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me
Pasaporte Tjeter nr. CA86507AF dhe Ledjo Musabelliu, atSsia Shkelgim, amésia Zadeko, shtetas
[talian, lindur né& Skrapar dhe banues né Itali, me adresé Via Delle Sirene (Lido),5 Venezia (Ve),
lindur mé 24/04/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr. CA09452CJ;

Subjektet € mésipérme, né vullnet t€ liré dhe (€ ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres. “Akt Themelimin e shogerise "AI DUE FRATELLI" shpk date 10.05.2024",
bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave (€ sipércituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma &7 i-dhe nenit 128 t€ ligjit nr. 110/2018“Pér
Noteriné”', dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejt@sfgﬁ?ﬁr. 62:51, ﬂa\gé 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.
Né zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008{"Pér mhtq]ilen ¢ té‘f;dhénave Personale”, uné noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat’ b_crsdnﬁl-c"‘téﬁu}ijél’{tit t¢ kétij veprimi né ményré t&
drejté dhe té ligjshme. N L0
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AKT THEMELIMI
B Pér krijimin e Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

; // “Al DUE FRATELLI “ shpk
Sot, mé date 10/05/2024 (Dymije e njezet e kater) ne Durres:

Shogeria “Al DUE FRATELLI” S.R.L, me seli ligjore ne: Sestiere San Marco n.
611/616 — Venezia (VE) dhe Codice Fiscale/ Nipt 1T04756110278, ¢ perfagesuar nga
ortaket e saj z. Juljan Musabelliu lindur ne Skrapar (ALB), me 21/12/1975 rezidente ne
Venezia (VE) — fraksion Lido, ne Rruga Perasto n. 8/A, me kod fiscal MSB JJN 75T21
Z100N dhe z. Ledjo Musabelliu lindur ne Skrapar (ALB), me 24/04/1987 rezident ne
Venezia (VE) - fraksion Lido, ne Rruga Perasto n. 8/A, me kod fiskal MSB LDJ 87D24
Z100D;

Te cilet kane redaktuar kete akt ne té cilin parashikohet si m& poshté:
Neni 1

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre té liré dhe me liri té ploté veprimi, te
autorizuar nga Vendimi i shogerise Italiane “AI DUE F RATELLI” S.R.L i dates
16.04.2024 dhe né bazé té ligjeve shqiptare, themelojne shogériné me pérgjegjési té
kufizuar (sh.p.k) t€ emértuar: “Al DUE FRATELLI” shpk, me ortak te vetem 100% te
kuotave “Al DUE FRATELLI” srl, me seli ligjore ne: Sestiere San Marco n. 611/616
— Venezia (VE) dhe Codice Fiscale/ Nipt 1T047561 10278.

Bazuar ne nenin 95 te ligjit 9901, shogeria do te administrohet nga nje keshill
Administrimi:

Z. Juljan Musabelliu, lindur ne Skrapar (ALB), me 21/12/1975 rezidente ne Venezia
(VE) fraksion Lido, ne Rruga Perasto n. 8/A, me kod fiscal MSB JIN 75T21 Z100N,
President i keshillit te administrimti i cili do te nominohet per nje kohezgjatje prej 5
(pese) vitesh.

Z. Ledjo Musabelliu, lindur ne Skrapar (ALB), me 24/ 04/1987, rezident ne Venezia (VE)
- fraksion Lido, ne Rruga Perasto n. 8/A, me kod fiskal MSB LDJ 87D24 Z100D,
administrator i deleguar i cili do te nominohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vitesh.

Shoggéria ka té drejtén t€ krijojé filiale brenda dhe jashté vendit né ¢do moment q& do t&
konsiderohet i pérshtatshém nga ana ¢ saj dhe me aprovimin e organeve kompetente
(Qéndra Kombétare e Regjistrimeve).

Neni 2

Shogéria “Al DUE FRATELLI” shpk, do te gézoje statusin e personit juridik. Aktiviteti
i saj do té zhvillohet sipas pikave t€ paragitura né kété akt themelimi, statutit té saj dhe
ligjeve né fuqi.

Selia e saj do té jeté ne Durres né adresen: Lagjia 3, Z. K.8514, Sheshi Iliria, Egt Center,
kati 2, nr.pasurie 3/319-N18. P '
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Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé integrale e tij.
Shogéria ké\‘ulén e saj me mbishkrimin “Al DUE FRATELLI” SHPK

Neni 3
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Aktiviteti 1 shoqérisé si person juridik fillon me miratimin e aktit té themelimit nga ana e

organeveshtetérore kompetente dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohore mé t& gjaté

se 10°vjet, me perjashtim te shperberjes ose zgjatjes se parakohshme.

Neni 4

Shogéria “Al DUE FRATELLI” shpk do te kete si objekt:

- Menaxhimin e hoteleve dhe restoranteve,

- Tregtimin me shumicé dhe pakic€ t&€ ushqimeve dhe pijeve, né ¢do ményré.

- Aktivitetin imobiliar te pasurive té paluajtshme dhe dhénies me gira té aseteve té veta
dhe té paléve té treta,

- Ndertimtari ne cdo fushe.

Shogéria mund té kryejé gjithashtu, si aktivitet dytésor dhe jo t& pérhapur né lidhje me
qéllimin e sipérpérmendur, ¢do operacion tregtar (pérfshiré import-eksportin) t&
nevojshém ose té dobishém pér arritjen ¢ géllimit té saj, dhe gjithashtu mund té kryejé
¢do puné artizanale, operacionet industriale, financiare, té pasurive te luajtshme dhe t€
pasurive t& paluajtshme, gjithashtu pér qéllime té investimit té kapitalit dhe rezerves (me
pérjashtim té ¢do veprimtarie brokerimi té letrave me vleré dhe mbledhjes sé kursimeve),
dhe né ¢do rast ¢do aktivitet tjetér & lidhur dhe/ose plotésues me ato t€ pércaktuara mé
sipér., té konsideruara té nevojshme ose t€ dobishme pér arritjen e géllimeve t€ shogerise.
Shoqeria mund te kryeje aktivitete te konsulences tregetare dhe te agjencise ne trajten
perfagesueses tregetare.

Shogéria gjithashtu mund té marré pérsipér, né baza jo t& pérhapura dhe jo per publikun,
interesa, kuota dhe/ose aksione, duke pérfshiré aksionet, me géllim investime t€
qéndrueshém dhe jo pér vendosje, né shoqéri té tjera, ndérmarrjet ose firma qé kané
objekti analog, té ngjashém, plotésues ose né ¢do rast té lidhur me t€ tijin; t€ marre
hipoteka dhe hua né pérgjithési, té japé garanci, hipoteka dhe garanci t€ tjera personale
dhe reale, gjithashtu me hegje doré nga pérfitimi i ekzekutimit dhe ndarjes paraprake, té
lejojé regjistrimet, transkriptimet dhe shénimet edhe né interes té paléve té treta pér
angazhimet e té tjeréve. (t€ gjitha, megjithaté, me pérjashtim t& aktiviteteve té rezervuara
me ligj). Pjesmarrja né tendera dhe ankande né ¢do formé, pjesmarrja né shoqata dhe
organe té tjera kolektive; t€ krijojé grupime ose shoqata té pérkohshme me persona té
tjeré juridiké dhe/ose fiziké, edhe pér pjesémarrje n€ tenderé;

blejné, shesin, shkémbejné, marrin dhe/ose japin me gira, pérdorin dhe japin hua pasuri té
luajtshme dhe t& paluajtshme, kompani dhe degé kompanish, pajisje té t& gjitha llojeve;
marrin dhe/ose japin mandate, me ose pa depozité, t& pérfagésimit dhe si agjensi, si dhe
koncesione pér firma dhe kompani me géllime t& ngjashme.

_Dhe cdo aktivitet ge lejohet nga legjislacioni shqiptar.

Neni 5

Kapitali i késaj shogérie do te jete 10'000'000 leke (dhjetemilion leke) i cili do derdhet
nga ortaku i vetem me hapjen e shpk shqiptare dhe llogarire bankare te “Al DUE
FRATELLI” shpk, 1 kuote 100% ne pronesi te ortakut te vetem “Al DUE FRATELLI”
S.R.L, sic eshte shprehur ne nenin 1.

Neni 6




Fitimi neto qé do té‘*pérﬁtohet nga aktiviteti i késaj shogérie, nése do t€ shpérndahet, do
t’i caktohet ortakut/ortakeve né bazé té kuotes/ kuotave s€ pjesémarrjes qé disponojné né
kapitalin e shogéris€..
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Neni 7 i ) f
Pér dety_rirr;éu daf té tretéve qé do té krijohen gjaté aktivitetit, shoqéria do (& pérgjigjet
eskluzivisht vetém me kapitalin e saj. Pér rrjedhojé, ortaku nuk do t€ kete asnjé
pérgjegjési pér detyrimet e krijuara nga shogéria, pérvegse brenda kufijve té kapitalit té
veté shogérisé.

Pér mé tepér, me nénshkrimin e kétij akti, aksionari merr pérsipér personalisht, né
ményré té pakufizuar dhe té pérbashkét qé & mbaj té padémshém administratoret e
shogerise nga ¢do detyrim pér taksat e kontributet qé shogeria i detyrohet shtetit shqiptar.
Pérgjegjésia e pakufizuar dhe e pérbashkét e ortakut mbetet ne fuqi edhe pér pagesat qé
shogéria i detyrohet personelit te brendshem dhe te jashtem.

Neni 8
Marrédhéniet e punés né kété shogéri dhe filialet e saj rregullohen pérmes kontratave
specifike.

Neni 9

Dispozita mé té thelluara mbi organizimin e késaj shogérie jané té specifikuara né statutin
e shoqérisé.

Themeluesit e shoqérisé e kane lexuar kete akt-themelimi, e kane konsideruar té
pranueshém ndaj vullnetit té tyre dhe e firmosiin pa kundérshtime.

Ortaku
“Al DUE FRATELLI” SRL
Perfagesues Ligjor
JULJAN MUSABELLIU LEDJO MUSABELLIU
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